2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     13.11.2013        №   451-па
г.Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы»

В целях уточнения предельных объемов бюджетного финансирования за счет средств местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, сроков реализации и перечня мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрация Северодвинска от 25.09.2013 № 361-па (далее – Программа),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

подпрограмма  «Предупреждение, спасение, помощь» (далее подпрограмма 1)

подпрограмма  «Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска» (далее подпрограмма 2)
подпрограмма  «Безопасный город Северодвинск» (далее подпрограмма 3)

подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций» (далее обеспечивающая подпрограмма).

1.1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 152 035,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 152 035,8 тыс. рублей;

2014 год – 53 235,9 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 2 802,2 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 39 282,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 2 134,2 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 9 017,5 тыс. рублей;

2015 год – 51 222,9 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 4 390,5 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 37 789,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,00 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 9 042,8 тыс. рублей;

2016 год – 47 577,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 1 116,3 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 37 417,9 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,00 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 9 042,8 тыс. рублей
1.1.3. Второй абзац раздела II «Цели муниципальной программы» дополнить следующим показателем:
- доля технически оснащенных сборных эвакуационных пунктов, развертываемых муниципальными учреждениями.

1.1.4. Третий абзац раздела III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» дополнить следующим мероприятием:

- техническое оснащение 6 сборных эвакуационных пунктов.

1.1.5. В разделе V «Подпрограммы»:

а) первый абзац изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих подпрограмм:

а) подпрограмма  «Предупреждение, спасение, помощь»;

б) подпрограмма  «Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска»;

в) подпрограмма  «Безопасный город Северодвинск»;

г) подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций».
б) третий абзац пункта 5.1.1 дополнить следующим показателем:

- доля технически оснащенных сборных эвакуационных пунктов, развертываемых муниципальными учреждениями;

в) первый абзац пункта 5.1.2 дополнить следующим мероприятием     подпрограммы 1:

- мероприятие 2.05 «Оснащение сборных эвакуационных пунктов, развертываемых муниципальными учреждениями, необходимым имуществом»;
г) в первом абзаце пункта 5.1.4 вместо цифры «8 230,9» написать цифру « 8 309,2»;

д) таблицу 1 пункта 5.1.4 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы  «Предупреждение, спасение, помощь», тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	1 600,0
	3 024,2
	0,0
	4 624,2

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	1 600,0
	3 024,2
	0,0
	4 624,2

	Задача 3

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4

	Местный бюджет
	977,9
	1 142,0
	892,0
	3 011,9

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	977,9
	1 142,0
	892,0
	3 011,9

	Задача 5

	Местный бюджет
	224,3
	224,3
	224,3
	672,9

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	224,3
	224,3
	224,3
	672,9

	Всего (по 1 - 5)
	2 802,2
	4 390,5
	1 116,3
	8 309,0

е) во втором абзаце пункта 5.2.3 вместо цифры «73 356,6» написать цифру «77 292,0»;

ж) в первом абзаце пункта 5.2.4 вместо цифры «110 798,0» написать цифру «114 489,5»;

з) таблицу 2 пункта 5.2.4 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы «Развитие муниципальных учреждений, подведомственных Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска» , тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	9 894,2
	9 887,3
	9 887,3
	29 668,8

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	9 894,2
	9 887,3
	9 887,3
	29 668,8

	Задача 2

	Местный бюджет
	29 387,8
	27 902,3
	27 530,6
	84 820,7

	Областной бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Федеральный бюджет
	________
	________
	_________
	_________

	Внебюджетные источники
	________
	________
	_________
	_________

	Всего
	29 387,8
	27 902,3
	27 530,6
	84 820,7

	Всего (по 1-2)
	39 282,0
	37 789,6
	37 417,9
	114 489,5

1.1.6. В разделе VI Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»:

а) второй абзац пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«В рамках  подпрограммы «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций» муниципальной программы предусмотрено выполнение следующих основных мероприятий:

а) мероприятие 1.01 «Расходы  на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»;

б) мероприятие 1.03 «Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера».

б) в третьем абзаце пункта 6.1 вместо цифры «21 330,3» написать цифру «23 203,1»;

в) таблицу 4 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования  подпрограммы                     «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций», тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Расходы на содержание исполнительных органов местного самоуправления и обеспечения их функций

	Мероприятие 1.01 «Расходы  на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»

	Местный бюджет
	7 717,5
	7 742,8
	7 742,8
	23 203,1

	Областной бюджет
	_________
	_________
	__________
	___________

	Федеральный бюджет
	_________
	_________
	__________
	___________

	Внебюджетные источники
	_________
	_________
	__________
	___________

	Всего
	7 717,5
	7 742,8
	7 742,8
	23 203,1

	Мероприятие 1.03 «Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

	Местный бюджет
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	3 900,0

	Всего (по 1.01 – 1.02)
	9 017,5
	9 042,8
	9 042,8
	27 103,1

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Магомедов В.М.

500811